

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ/CE
 RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE MILHÃ/CE
 DIVERSAS LOCALIDADES - MILHÃ - CE




COMPOSIÇÕES DE SERVIÇOS NÃO TABELADAS

QUADRO RESUMO DE COMPOSIÇÕES

CÓD.	DESCRIÇÃO	UNID.	CUSTO S/ BDI	CUSTO C/ BDI
COMP.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	1307,82	1601,43

COMP.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	%	UNID.	CUSTO	TOTAL
CÓD	DESCRIÇÃO	CONSUMO	UNID.	CUSTO	TOTAL
	SERVIÇOS				
P9812	Engenheiro	0,5	MÊS	22961,7	11482,67
P9840	Encarregado geral	0,5	MÊS	11807,3	5903,66
18587	TÉCNICO DE NÍVEL MÉDIO	0,73	MÊS	6042,02	4410,67
	TOTAL SERVIÇOS				21797,00
	TOTAL SIMPLES				21797,00
	TOTAL PARA 6 MESES				130782,00
	FRAÇÃO DE 100%				1307,82
	BDI (22,45%)				293,61
	TOTAL GERAL				1601,43


 JOTA BARROS PROJETOS
 Arthur Moreira Torquato
 Engº Civil - CREA 53800D - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ/CE
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE MILHÃ/CE
DIVERSAS LOCALIDADES - MILHÃ - CE

COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS DA TABELA SINAPI-CE



99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M			0,60
		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
99058	LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA. AF_10/2018	UN	0,0500	12,1600	0,6000
				Total:	0,6000
				Total Simples:	0,60
				Encargos Sociais:	0,00
				Total Geral s/ BDI:	0,60



JOTA BARROS PROJETOS
Arthur Moreira Torquato
Engº Civil - CREA 53900/D - CE

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHÃ/CE
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE MILHÃ/CE
DIVERSAS LOCALIDADES - MILHÃ - CE



COMPOSIÇÕES DE CUSTOS UNITÁRIOS DA TABELA SEINFRA-CE

C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA		M2	154,65	
	MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço
	I2543	SERVENTE	H	2,0000	17,1400
					Total: 34,2800
	MATERIAIS				
	I0537	CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,0200	35,5900
	I1100	ESMALTE SINTETICO	L	1,0000	24,9900
	I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,5000	12,6100
	I1725	PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG)	KG	0,1500	15,5400
					Total: 120,3678
				Total Simples:	154,65
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Total Geral s/ BDI:	154,65
C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS		KM	3,69	
	EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coeficiente	Preço
	I0716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	H	0,0125	294,8738
					Total: 3,6859
				Total Simples:	3,69
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Total Geral s/ BDI:	3,69
C3104	REMOÇÃO DE CERCAS		M	0,43	
	MAO DE OBRA		Unidade	Coeficiente	Preço
	I2543	SERVENTE	H	0,0250	17,1400
					Total: 0,4285
				Total Simples:	0,43
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Total Geral s/ BDI:	0,43
C0928	CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO		M3	7,79	
	EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coeficiente	Preço
	I0779	TRATOR DE ESTEIRAS C/LÂMINA E ESC. HP 155 (CHP)	H	0,0300	242,4361
					Total: 7,2731
	MAO DE OBRA				
	I2543	SERVENTE	H	0,0300	17,1400
					Total: 0,5142
				Total Simples:	7,79
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Total Geral s/ BDI:	7,79
C2840	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA		M3	1,23	
	MATERIAIS		Unidade	Coeficiente	Preço
	I2354	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	M3	1,0000	1,2300
					Total: 1,2300
				Total Simples:	1,23
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Total Geral s/ BDI:	1,23
C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS		KM	3,69	
	EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coeficiente	Preço
	I0716	CAVALO MECÂNICO C/PRANC. 3 EIXOS (CHP)	H	0,0125	294,8738
					Total: 3,6859
				Total Simples:	3,69
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Total Geral s/ BDI:	3,69


 JOTA BARROS PROJETOS
 Arthur Moreira Torquato
 Engº Civil - CREA 53900/D - CE